
                                                                                                   

ВТОРА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА
НА УНИВЕРЗИТЕТСКАТА КЛИНИКА ЗА ДЕРМАТОЛОГИЈА ВО СКОПЈЕ

СО МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТВО

2nd  SCIENTIFIC CONFERENCE
OF THE UNIVERSITY CLINIC OF DERMATOLOGY IN SKOPJE

WITH INTERNATIONAL PARTICIPATION

27-28.03. 2025
DoubleTree by Hilton Skopje

Во соработка со
Интернационалното здружение за дермоскопија,

Универзитетската клиника за детки болести и
Универзитетската клиника за пластична и реконструктивна хирургија



Почитувани колешки и колеги,

Универзитетската клиника за дерматологија ја  
организира втората Годишна научна конференција, 
под мотото

СОРАБОТКА, ЕДУКАЦИЈА И ИНОВАЦИЈА

На  27 и 28 mарт во DoubleTree by Hilton во Скопје ќе 
ги обединиме дерматолозите  и лекарите од другите
медицински гранки, чиј интерес се преклопува со 
клиничката дерматологијата.

Оваа година Конференцијата е посветена на
Детската и адолесцентната дерматологија, како и на 
третманот на лузни од изгореници.

Покрај пленарните сесии, со задоволство го 
најавуваме курсот по дермоскопија во соработка со 
International Dermoscopy Society (IDS), првенствено 
наменет за младите специјалисти и специјализанти.

Слушателите ќе добијат сертификат, што е важно за 
нивниот професионален развој.

Гарантираме пријателска, инклузивна и 
интерактивна конференција, со висок квалитет на  
презентациите и дискусиите.

Ве очекуваме во Скопје!

Dear Colleagues,

The University Clinic of Dermatology is honored to host 
the 2nd Annual Scientific Conference.
The motto of this year's conference is

COLLABORATION, EDUCATION & INNOVATION

On March 27 and 28, at the DoubleTree by Hilton in 
Skopje, we cordially invite dermatologists and medical 
professionals from related fields whose work intersects 
with clinical dermatology.

This year, our event will focus on pediatric and 
adolescent dermatology, as well as dermatological 
treatment of burn scars.

In addition to our plenary sessions, we are pleased to 
announce that, in collaboration with the International 
Dermoscopy Society (IDS), a dermoscopy course will be 
organized. The target audience of this course is young 
dermatologists and residents. We will provide 
certificates of completion to attendees, which are 
valuable for professional development.

We look forward to hosting a warm, inclusive, and 
engaging meeting with high-quality presentations and 
insightful discussions.

We are looking forward to welcoming you!

Претседател на конференцијата
Проф. д-р Катерина Дамевска

President of the Scientific Conference
Prof. d-r Katerina Damevska



ПРОГРАМА / PROGRAM

ПЕТОК, 27 МАРТ / FRIDAY, MARCH 27 

Конференциска сала Перла  / Pearl Meeting Room

11.00 - 12.00   РЕГИСТРАЦИЈА 12.00-12.30 REGISTRATION

12.00 - 13.00 ДЕРМАТОЛОГИЈА И АЛЕРГОЛОГИЈА 12.30 - 14.00 DERMATOLOGY AND ALLERGOLOGY

13.00-13.30 Симпозиум

13.30-14.00 Кафе пауза

14.00 – 14.30 СИМПОЗИУМ 13.00 – 13.30  SYMPOSIUM

КУРС ДЕРМОСКОПИЈА / DERMOSCOPY COURSE

Конференциска сала Перла  / Pearl Meeting Room

14.30 – 18.00 КУРС ДЕРМОСКОПИЈА

Прим.д-р Небојша Пешиќ

Д-р Анџелка Илиевска

Проф.д-р Ниса Бенгу,

Проф.д-р Ружица Јуракиќ Тончиќ, Загреб

Prim. Dr. Nebojsa Pesic

Dr. Andjelka Ilieva

Prof.Dr. Nisa Bengu, Ankara

Prof. Ruzica Jurakic Toncic, Zagreb

18.00 Коктел



САБОТА,  28 МАРТ / SATURDAY,  MARCH 28

Конференциска сала ПЛАТИНУМ 1 / Conference Room PLATINUM 1

8.30-9.00 РЕГИСТРАЦИЈА 8.30-9.00 REGISTRATOIN

9.00-10.30 ДЕТСКА И АДОЛЕСЦЕНТНА 
ДЕРМАТОЛОГИЈА (1)
Модератори: Бојаџиева С, Казанџиева Ж, Николиќ М

9.00-10.30  PEDIATRIC AND ADOLESCENT 
DERMATOLOGY (1)
Moderators: Bojadjieva S, Kazandjieva J, Nikolic M

10.30-11.00 СИМПОЗИУМ ГЕНЕЗИС 10.30-11.00  GENESIS SYMPOSIUM

11.00-11.15 Кафе пауза 11.-11.15 Coffee break

Втора сесија

11.15-12.15  ДЕТСКА И АДОЛЕСЦЕНТНА 
ДЕРМАТОЛОГИЈА (2)

11.15-12.00 PEDIATRIC AND ADOLESCENT 
DERMATOLOGY (2)

12.15-12.45  СИМПОЗИУМ ЕУЦЕРИН 11.45-12.15  SYMPOSIUM EUCERIN

12.45-13.30  РУЧЕК пауза 12.45 – 13.30  LUNCH

13.30-14.00  СИМПОЗИУМ НОВАРТИС 16.00-16.30 SYMPOSIUM

Трета сесија
14.00-15.15 ЛУЗНИ ОД ИЗГОРЕНИЦИ (1)
Модератори: Арсовска Хаџиангелкова С. Мирчовска 
К, Дамевска К.

MANAGEMENT OF BURN SCARS (1)
Moderators: Arsovska Hadziangelkova S, Mirchovska K, 
Damevska K.

15.15 – 15.45 Кафе пауза 15.15-15.45 Coffee break

Четврта сесија

15.45-17.30 ЛУЗНИ ОД ИЗГОРЕНИЦИ (2)

Модератори: Митрова Телента Ј, Ѓоргиева Г, Пеев И

15.45-17.00  MANAGEMENT OF BURN SCARS (2)

Moderators: Mitrova Telenta J, Georgieva G, Peev I.

18.00  ЗАТВАРАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА
Универзитетска клиника за дерматологија – 
Преглед на 2025. Катерина Дамевска

Награда за најдобар постер
Награди за животно дело

18.00  CLOSING CEREMONY
University Clinic of Dermatology - 2025 In Review. 
Damevska Katerina

Award for best poster presentation
Lifetime achievement awards



ПОСТЕР СЕСИЈА / POSTER SESSION 

ПОСТЕР СЕСИЈА
Како дел од научната програма ќе биде 
организирана постер сесија каде сите автори ќе 
имаат можност да ја претстават својата работа. 
Најдобриот постер ќе биде награден од Научниот 
одбор на Конференцијата.
Постерите ќе бидат истакнати на електронски 
панели за оваа намена.

POSTER SESSION
As part of the scientific program, a poster session will 
be organized, during which all authors will have the 
opportunity to present their work.
The best poster will be awarded by the Scientific  
Committee.
The posters will be displayed electronically on the 
panels provided for this purpose.

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ / GENERAL INFORMATIONS

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ
Хотел Хилтон
Булевар Асном, бр 17, Скопје
https://www.hilton.com/en/hotels/skpabdi-doubletree-
skopje

СЛУЖБЕНИ ЈАЗИЦИ
Македонски и англиски

АКРЕДИТАЦИЈА
Настанот е акредитиран како Научна конференција и
учесниците ќе добијат бодови, согласно 
правилникот на МЛД И ЛКМ.

СЛУЖБЕНО АКРЕДИТИРАЊЕ
Сите регистрирани учесници со платена котизација 
ќе добијат службена акредитација, која треба да ја 
носат за време на стручниот и социјалниот програм.

VENUE
DoubleTree by Hilton Skopje
Blvd ASNOM 17, Skopje
https://www.hilton.com/en/hotels/skpabdi-doubletree-
skopje

OFFICIAL LANGUAGES
Macedonian and English

CONFIRMATION OF PARTICIPATION
Participation in the congress will be awarded in 
accordance with the Macedonian Medical Chamber's 
policy.

OFFICIAL ACCREDITATION OF PARTICIPANTS
All registered participants with paid registration will 
receive official accreditations, which they must wear at 
all venues for the congress's professional and social 
program.

КОТИЗАЦИЈА / REGISTRATION 
Специјалисти / Physicians 30 €

Специјализанти / Residents 20 €
Студенти, пензионери / Students, pensioners 10 €

Курс дермоскопија / Dermoscopy course 50 €

ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА 
TECHNICAL SUPPORT IN THE ORGANIZATION OF THE SYMPOSIUM

https://www.hilton.com/en/hotels/skpabdi-doubletree-skopje
https://www.hilton.com/en/hotels/skpabdi-doubletree-skopje
https://www.hilton.com/en/hotels/skpabdi-doubletree-skopje
https://www.hilton.com/en/hotels/skpabdi-doubletree-skopje


New Ways Of Travel, Skopje
https://www.newwaysoftravel.com.mk/


